

Pärnu maakonna noorsootöö arengukava 2007 – 2013

Sissejuhatus

Pärnu maakonna noorsootöö arengukava on Pärnumaa arengustrateegiat toetav dokument, mille tulemuseks on maakonna tegevussuunad ja plaanid aastateks 2007kuni 2010 ning noorsootöö arengu visisoon aastani 2013. Antud arengukava eesmärgiks on noorsootööle paremate eelduste loomine ning noorsootöö areng maakonnas.

1.novembril 2006 alustati noorsootöö arengukava koolitustega. Esimesel koolitusel toimus valdkonna hetkesituatsiooni arutelu ja tuleviku arengute planeerimine.

Arengukava on koostatud perioodiks 2007- 2013 ning kuulub iga-aastaselt ülevaatamisele, mille käigus hinnatakse aasta jooksul saavutatud tulemusi ning tehakse vajalikud parandused ja täiendused järgmiste aastate tegevus- ja ajakavas. Arengukava koostamisel on arvestatud Noorsoopoliitika ja noorsootöö strateegia eelnõuga 2006-2012, hetkel kehtiva Eesti noorsootöö seadusega.

Arengukava erinevates osades on kirjeldatud hetkeolukorda, noorsootöövaldkona arenguvajadusi ja peamisi probleeme, püstitatud on visioon ning lisa tud on aja- ja tegevuskava.

Arengukava koostamise koolitustest võtsid osa

Küllike Altenberg

Ave Grenberg

Kristel Ernits

Ene Jurjev

Terje Jürivete

Karoliine Kask

Ivika Kelder

Reelika Kollist

Igor Krotenko

Laura Kurs

Lea Lips

Hede Martšenkov

Piret Meinberg

Pille Paugus

Paula Perner

Pille Perner

Karlo Salu

Mati Sutt

Reine Tapp

Doris Tupits

Merilin Tõnisoja

Hannes Vahemäe

Oleg Vares

Helle Vent

Arengukavas kasutatakse järgmisi lühendeid:

POL Pärnumaa Omavalitsuste Liit

KOV kohalik omavalitsus

ANK avatud noortekeskus

Hetkeolukorra kirjeldus

Eesti Vabariigi halduses olevast territooriumist hõlmab Pärnumaa 10,6%. Pärnumaal on 91 630 elanikku, kellest noori vanuses 7-26 on 24 720 ehk 27% maakonna elanikkonnast. 2006/2007 õppeaastat alustas pärnumaal 12 542 õppurit nendest Pärnu linna 16 koolis 7241 õpilast ja Pärnumaa 40 koolis 5301 õpilast. Pärnus töötavad järgmised kutsekoolid: Pärnu Ametikool, Eesti Mereakadeemia Pärnu Merenduskeskus, Pärnu Saksa Tehnoloogiakool, Pärnumaa Kutsehariduskeskus. Munitsipaalhuvialakoole on 13 (nendest 7 on muusikakooli) ja erahuvialakoole 15. Kõikides koolides tegutsevad huviala- ja aineringid. 2006 aastal on läbi Pärnu maavalitsuse toetatud avatud noortekeskusi 210,3 tuh.kr ulatuses, noorte teavitamise ja nõustamise koordineerimist 315,7 tuh.kr. ulatuses, alaealiste kuritegude ennetamiseks mõeldud projekte 214,5 tuh.kr. ulatuses. Noortekeskused on olemas Pärnu linnas (3), Paikusel, Vändras, Sindis, Häädemeestel, Pärnu-Jaagupis ja vastloodud ANK Sauga vallas. Alaealiste komisjonides on kokku arutatud rikkumisi 307 korral ning neist koolikohustusprobleeme 44 korral. Pärnus töötab Pärnu Õppenõustamiskeskuse Noorte Infopunkt, mis korraldab igaaastast haridusmessi, erinevaid infoüritusi ning annab välja noortele suunatud infotrukiseid. 1. septembrist 2006 alustas tööd Pärnumaa noorte infoportaal. Karjäärinõustamise teenust pakutakse Pärnu maakonna noortele alates 2003. aasta maist. Pärnumaal on kaheteistkümnendat suve tegutsev Pärnu Õpilasmalev. Sel suvel töötab 122 rühmas (neist 41 linnarühma) 2053 õpilast (neist 658 linna koolidest) see on 16,4% maakonna õpilaskonnast.

Noorsootöö valdkonna probleemid ja arenguvajadused

Lähtuvalt hetkeolukorra analüüsist selgus, et Pärnumaa noorsootöö juurprobleemideks on:

1. noorte vähene kaasatus otsustusprotsessidesse;
2. noorsootööalane infovahetus on puudulik;
3. noorsootöö koordineerimine ja kostöövõrgustik maakonna ja KOVi tasandil on puudulik.

Antud probleeme põhjustavad: noorte passiivsus, noortega tegelevate inimeste alamotiveeritus, vähene koostöö, noorsootöötaja puudumine KOVis, ruumide puudus.

Noorsootöö valdkonna visioon aastaks 2013

Aastal 2013 on koordineeritud ja toimiv koostöövõrgustik maakonna ja kohaliku omavalitsuste tasandil. Noorsootööga seotud otsusteni jõutakse KOVi ja noorte koostöös. Noorsootööalane info on süstematiseeritud ja kergesti kättesaadav kõigile.

Noorsootöö valdkonna üldeesmärgid.

Välja on toodud noorsootöö valdkonna sihid, mille poole püüeldakse aastaks 2013 ja mille kaudu aidatakse kaasa visiooni täitmisele. Konkreetsed tegevused üldeesmärkide saavutamiseks on ära toodud arengukava tegevus- ja ajakavas.

1. Maakonnas ja KOVides on prioriteediks noorsootöö ja noorsootöö ülesandeid täidab motiveeritud ja hästi tasustatud noorsootöötaja;
2. Igas KOVis on olemas ruumid noorsootöö teostamiseks;
3. On loodud maakonna noorsootöö keskus ja koostöövõrgustik erinevate noortega tegelevate instantside vahel;
4. Noored on teadlikud erinevatest võimalustest ja on loodud tingimused noorte ja noorteorganisatsioonide initsiatiivi elluviimiseks.

Arengukava tegevus ja ajakava

Tegevuskava on koostatud aastaks 2007 – 2010

Tegevuskava vaadatakse üle 1 kord aastas. Konkreetne tegevuskava on ära toodud aastatel 2007, 2008, 2009, 2010 ja järgmised tegevusaastad planeeritakse jooksvalt ja lisatakse arengukavale..

Riskid ja nende maandamine

Arengukava meeskond tõi välja järgmised riskid ja nende lahendamise võimalused, et ennetada takistusi arengukava elluviimisel.

RISKID	LAHENDUSED
Koostöövõrgustik ei hakka toimima	Selgitustöö võrgustikus osalevatele inimestele Konkreetne vastutaja NOTSU või MV töötaja Motiveeritud ja missioonitundega NOTSU juhtkond
Noortekogud ei toimi	NK kogemusvahetuse korraldamine noorsoo- Töötajaga
Noorte ringhääling ei ole jätkusuutlik	Pidev järelkasv – toimub koolitamine ja kaasamine
Projektide puudulik rahastamine	Noorsootöö teavitamine, rõhutades Pärnumaa noorsootöö arengukava, poliitikute kaasamine

Eelarve ja kaasfinantseerijad

Arengukava ja tegevuskava võetakse aluseks noorsootöö eelarve planeerimisel aastate lõikes.

Noorsootöö tegevuskava elluviimiseks taotletakse vahendeid erinevatelt rahastajatelt (POL, Pärnu maavalitsus, Pärnu linn, projektid, fondid, sponsorid jne. Koostööpartnerid

Maakonna eduka noorsootöö arendamiseks on vaja teha koostööd järgmiste koostööpartneritega: POL

kohalikud ettevõtted

MTÜ-d

õpilasesindused

politsei

ANKid jne.

Tulemuste mõõtmine, hindamine ja arengukava läbivaatamise kord

Arengukava tulemuste eest vastutab NOTSU

Arengukava läbivaatamine NOTSU poolt vähemalt 1 kord aastas

Arengukava muudatustest teavitatakse Pärnumaa Noorte infoportaalil ja maavalitsuse kodulehel.

LISA 1 TEGEVUSKAVA

Tegevus ja ajakava

Tähtaeg	Tegevus	Eesmärk	Indikaator	Vastutaja
2007 okt. pi	Pidevalt täiendav - arenev Pärnumaa noorte infoportaal http://noored.parnu.ee	Maakonna ja linna noorte infoportali edasi arendamine (www, list, leht, raadio)	Regulaarselt toimiv noorte infoportaal	Noorte infopunkt
okt.nov .	Kohtumine KOV juhtidega ja noorsootöötajatega	Arengukava tutvustamine	KOV-i juhid on teadlikud noorsootöö hetkeolukorrast ja arenguvajadustest ning koostöö ootustest neile	MK noorsootöötaja
2008 sept.	Noorsootöö on KOV ja MV tasemel koordineeritud	KOV - is ja maakonnas määratletud inimene, kes koordineerib noorsootööd (arengukava)	noorsootöö vastutv Spetsialist igas KOV - is ja maakonna tasandil Oma eelarverida, Konkurentsivõimeline palk Iga KOV-s noorsootööd koordineeriva töötaja haridus vastab Vabariiklikule standardile nr.	MK noorsootöötaja
2008 sept.	KOV - ide juurde on loodud noortekogud	Noortekogu loomine KOV - is	Kõigis KOV - ides on KOV+i või volikogu otsuse alusel moodustatud noortekogud Osaluskogu koosneb minimaalselt 7 inimesest	noorsootööd koordineeriv spetsialist
2008 sept.	On moodustatud erinevaid osapooli koondav koostöövõrgustik	Koostöö erinevate noorsootöö valdkonna spetsialistidega ja ametkondadega	Katusorganisatsioon NOTSU (Noorsoo organisatsioonide töötajate - spetsialistide unionim ja kõik noorsootööga tegelevad inimesed	MK noorsootöötaja
2008 okt.	On moodustatud üldhariduskoolides toimivale meediaõppele toetudes Pärnumaa noorte ringhäälingutoimkond	Maakonna ja linna noorte infoportali edasi arendamine (www, list, leht, raadio)	* Noorte leht koostöös Pärnu Postimehe ja Linnalehega regulaarselt on Pärnu raadio eetris noortesaadet koostöös ETV Pärnu stuudioga regulaarne noorteuudiste edastamine erinevatesse telekanalitesse *	infopunkt,PNL,kool
2008 nov.	On kaardistatud noorsootööga tegelevad spetsialistid ja organisatsioonid	Koostöö erinevate noorsootöö valdkonna spetsialistidega ja ametkondadega	Infopank on avalikustatud Pärnumaa noorte listis	Noorte infopunkt,MK noorsootöötaja, NOTSU
2009 jaanuar	Võimaldatud noortekogudele eraldi ruumid igapäevase järjepideva töö tegemiseks.		Vesi, kanalisatsioon, küte, valgustus Tegevustoetuseks on oma eelarverida	KOV
2009 märts	NOTSU juurde on moodustatud nõuandva organina temaatilised ümarlauad	Koostöö erinevate noorsootöö valdkonna spetsialistidega ja ametkondadega	1 X kvartalis toimuvad ümarlaua istungid	MK noorsootöötaja
2009 nov.	On loodud MTÜ Noored Meedias	Maakonna ja linna noorte infoportali edasi arendamine (www, list, leht, raadio)	* noorte meediaalane tegevus ja info vahendamine on koordineeritud * MTÜ töötajad on meediatudengid ja gümnaasiumi meediaala õppinud noored	Noorte infopunkt

2009 sept	On välja töötatud ühtne noorsootöö tunnustamis-süsteem.		On olemas preemiafond	NOTSU
			Tunnustamine vähemalt 1 kord aastas	
2009 nov.	Toimib Pärnumaa Noorte Liit (PNL), kuhu kuuluvad kõikide KOV noortekogude esindajad.		Liitu kuulub vähemalt 2/3 KOV noortekogude esindajatest	MV, NOTSU, PNL
2010	On loodud Pärnumaa Avatud Noorsootöö Keskus		Võimaldada koolitusi, infopunkt, tegevused noortele ja noorsootöötajatele, ruumid NÜ, PNL,	NOTSU, Skaudid, LV MK
				KOV
	On loodud õpilasmalevate ja noorte püsiv laagrikoht Valgerannas, Tori	Noored on teadlikud erinevatest võimalustest ja on loodud tingimused noorte ja noorteorganisatsioonide initsiatiivi elluviimiseks	On loodud koht, mida saab kasutada laagrite ja koolituste ja ürituste läbimiseks	Õpilasmalev